
        
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

1 

 

C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC, Programmazione e Gestione OO.PP., PNRR, Ambiente e Verde pubblico, Ecologia,  

Toponomastica, Sicurezza nei luoghi di lavoro e Parco mezzi 

 

Esito di gara dei lavori di miglioramento della qualità del decoro urbano dell’ambito gravante su  
Piazza Michelangelo tramite la realizzazione di interventi per la sua manutenzione straordinaria  

e rifunzionalizzazione innovativa. 
(intervento n. 9) - CUP: J59J21003570001.– CIG 994156789D 

 
 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE ed  

IL RESPONSABILE UNICO DI GARA 

 

Visto l’articolo 111  e l’allegato II.6 Parte I lettera D del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

 

COMUNICANO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 Denominazione: Comune di Isernia 
 Indirizzo: Piazza Marconi n. 1 – 86170  Isernia 
 Pec: comuneisernia@pec.it  

 Telefono 0865-4491 
 
2.  CODICI CPV: 

CPV 4523252-0 Lavori di superficie per vie 
 
3.  CODICE NUTS:  

Luogo principale dei lavori: ITF21 
 
4.  DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dell’appalto: lavori di miglioramento della qualità del decoro urbano dell’ambito 
gravante su Piazza Michelangelo tramite la realizzazione di interventi per la sua manutenzione 
straordinaria e rifunzionalizzazione innovativa; 

 
5.  PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.63 D.Lgs. 50/2016 
s.m.i., così come modificato dal D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 detto "DL Semplificazioni" conv. in L. 
120/2020 e s.m.i. di cui all’art. 51 c.2 del D.L. n. 77 del 31/05/2021 (vigente al momento 
dell’indizione della gara), preceduta dalla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato, avvenuta 
dal 30 giugno 2023 al 17 luglio 2023 all’Albo Pretorio, sul profilo del committente - 
Amministrazione trasparente e Portale Appalti, sul sito del MIT; 

mailto:comuneisernia@pec.it


        
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

2 

 

 
6.  CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: quello del minor prezzo ai sensi 
degli articoli 36 c. 9-bis e 95 Dlgs 50/2016 s.m.i. come modificato dal D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 
detto “DL Semplificazioni”; 

 
7.  NUMERO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RICEVUTE: 34 (trentaquattro) 
 

N. Rag. sociale ditta Data dom. iscr. N. prot. 

1 ACQUAVIVA S.R.L. 04/07/2023 E00031-1 

2 NUOVA EDILMONTE SRL 05/07/2023 E00031-2 

3 NR GENIO CIVILE Srl 05/07/2023 E00031-3 

4 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 05/07/2023 E00031-4 

5 COSIF srl 07/07/2023 E00031-5 

6 GENTILE srls 10/07/2023 E00031-6 

7 LG COSTRUZIONI S.R.L. 10/07/2023 E00031-7 

8 COSTRUZIONI CALABRESE SRL 11/07/2023 E00031-8 

9 AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A RESP. LIM. 11/07/2023 E00031-9 

10 UMBERTO IANNELLI COSTRUZIONI SRL 11/07/2023 E00031-10 

11 SOCIETA' AGRICOLA VIVAI RIZZO DI RIZZO NAOMI & C. SOCIETA' S 12/07/2023 E00031-11 

12 LETIZIA RAFFAELE 12/07/2023 E00031-12 

13 Simiol Giardin srl Unipersonale 12/07/2023 E00031-13 

14 Interflora di Franco Maddalena & C. sas 13/07/2023 E00031-14 

15 AZ. AGR. F.LLI BUCCELLETTI SRL 13/07/2023 E00031-15 

16 OMNIA SERVITIA SRL 13/07/2023 E00031-16 

17 Cantieri srl 13/07/2023 E00031-17 

18 PISTILLI COSTRUZIONI SNC 13/07/2023 E00031-18 

19 ICI IMPRESA COSTRUZIONI INDUSTRIALI S.P.A. 13/07/2023 E00031-19 

20 IMPRESA LITTERIO GEOM. ANTONIO 13/07/2023 E00031-20 

21 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 13/07/2023 E00031-21 

22 LIMAR S.r.l. 14/07/2023 E00031-22 

23 AGR SERVICE 14/07/2023 E00031-23 

24 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 14/07/2023 E00031-24 

25 TERCOS SRL UNIPERSONALE 14/07/2023 E00031-25 

26 Parentelavori srl 15/07/2023 E00031-26 

27 DEA COSTRUZIONI SRL 15/07/2023 E00031-27 

28 VERDE AMBIENTE SRL 16/07/2023 E00031-28 

29 MIGNOGNA MICHELE SRL 16/07/2023 E00031-29 

30 EDEN SRLS 16/07/2023 E00031-30 

31 Pangea Consorzio Stabile Scarl 16/07/2023 E00031-31 

32 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE 17/07/2023 E00031-32 

33 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. 17/07/2023 E00031-33 

34 ZURLO DOMENICO 17/07/2023 E00031-34 



        
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

3 

 

 
8.  NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI SORTEGGIATI ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA: 20 (venti) – (sorteggio avvenuto in seduta pubblica in data 17.07.2023) 
 

N. Rag. sociale ditta Sede legale 

1 ACQUAVIVA S.R.L. ACQUAVIA D'ISERNIA (IS) 

2 NUOVA EDILMONTE SRL SANT'ELIA FIUMERAPIDO (FR) 

4 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. MELITO DI NAPOLI (NA) 

5 COSIF srl VEROLI (FR) 

6 GENTILE srls ISERNIA 

8 COSTRUZIONI CALABRESE SRL FORLI' DEL SANNIO (IS) 

9 AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A RESP. LIM. OSIMO (AN) 

10 UMBERTO IANNELLI COSTRUZIONI SRL BENEVENTO 

11 
SOCIETA' AGRICOLA VIVAI RIZZO DI RIZZO NAOMI & C. 
SOCIETA' S 

BARCELLONA POZZO DI GOTTO 
(ME) 

17 Cantieri srl AFRAGOLA (NA) 

18 PISTILLI COSTRUZIONI SNC VINCHIATURO (CB) 

22 LIMAR S.r.l. VENAFRO (IS) 

23 AGR SERVICE VENAFRO (IS) 

26 Parentelavori srl ROMA 

27 DEA COSTRUZIONI SRL CASSINO (FR) 

28 VERDE AMBIENTE SRL SAN SALVO (CH) 

29 MIGNOGNA MICHELE SRL TORO (CB) 

30 EDEN SRLS MELITO DI NAPOLI (NA) 

31 Pangea Consorzio Stabile Scarl PESCARA 

34 ZURLO DOMENICO FERRAZZANO (CB) 

 
9.  NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI: 14 (quattordici)  

 

N. Rag. sociale ditta Sede legale 

1 ACQUAVIVA S.R.L. ACQUAVIA D'ISERNIA (IS) 

2 NUOVA EDILMONTE SRL SANT'ELIA FIUMERAPIDO (FR) 

4 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. MELITO DI NAPOLI (NA) 

5 COSIF srl VEROLI (FR) 

6 GENTILE srls ISERNIA 

8 COSTRUZIONI CALABRESE SRL FORLI' DEL SANNIO (IS) 

9 AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A RESP. LIM. OSIMO (AN) 

10 UMBERTO IANNELLI COSTRUZIONI SRL BENEVENTO 

18 PISTILLI COSTRUZIONI SNC VINCHIATURO (CB) 

26 Parentelavori srl ROMA 

27 DEA COSTRUZIONI SRL CASSINO (FR) 

29 MIGNOGNA MICHELE SRL TORO (CB) 

31 Pangea Consorzio Stabile Scarl PESCARA 

34 ZURLO DOMENICO FERRAZZANO (CB) 



        
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

4 

 

 
10.  NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI: 6 (sei)  
 

N. Rag. sociale ditta Sede legale 

11 
SOCIETA' AGRICOLA VIVAI RIZZO DI RIZZO NAOMI & C. 
SOCIETA' S 

BARCELLONA POZZO DI GOTTO 
(ME) 

17 Cantieri srl AFRAGOLA (NA) 

22 LIMAR S.r.l. VENAFRO (IS) 

23 AGR SERVICE VENAFRO (IS) 

28 VERDE AMBIENTE SRL SAN SALVO (CH) 

30 EDEN SRLS MELITO DI NAPOLI (NA) 

 
11.  NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 6 (sei) 
 

N. Rag. sociale ditta Sede legale 
data 

presentazione 
offerta 

Protocollo 

1 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. MELITO DI NAPOLI (NA) 28/08/2023 G00059-1 

2 ACQUAVIVA S.R.L. ACQUAVIA D'ISERNIA (IS) 28/08/2023 G00059-2 

3 AMBIENTE & TERRITORIO SOC. COOP. AGR. A RESP. LIM. OSIMO (AN) 31/08/2023 G00059-3 

4 GENTILE srls ISERNIA 31/08/2023 G00059-4 

5 DEA COSTRUZIONI SRL CASSINO (FR) 01/09/2023 G00059-5 

6 NUOVA EDILMONTE SRL SANT'ELIA FIUMERAPIDO (FR) 01/09/2023 G00059-6 

 
12. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

 Ambiente & Territorio soc. coop. agr. a resp. limitata con sede in Via Manzoni n. 65 –  60027 
Osimo (AN); 

 
13. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 212.015,57 per lavori a misura al netto del ribasso al netto del ribasso del 21,80%+ € 4.180,56 
oneri speciali per la sicurezza non soggetti a ribasso = € 216.196,13; 

 
14. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 4.01.2024. 
 
15. NOME E INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Via San Giovanni 1 – 86100 
Campobasso. 

 
16. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del 
provvedimento. 

 
 
 
                   IL RUP DI GARA 
                  geom. Lucia Carosella 

                IL DIRIGENTE  
Arch. Paolo Di Guglielmo 

 


		2024-01-04T09:42:56+0100
	CAROSELLA LUCIA


		2024-01-04T10:35:53+0100
	Di Guglielmo Paolo




